
 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                 reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

EDITAL Nº 120/2021 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital de Seleção n°. 092/2021, publicado no Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 22/06/2021, e o que consta no Processo SEI nº 072.7458.2021.0017348-97, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – CONVOCAR a candidata GILVANETE DA SILVA 

HENRIQUE, cuja inscrição foi homologada em conformidade com a Portaria nº 

403/2021, para realização do Exame de Conhecimento em Língua Espanhola, da Seleção 

de Candidatos ao Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Agronomia (PPGA), 

níveis de Mestrado e Doutorado, com área de Concentração em Fitotecnia, campus 

Universitário de Vitória da Conquista. 

 

Art. 2º - O exame da candidata convocada será realizado no dia 11 de 

agosto de 2021, às 10:00h, via Google Meet, através do link que será enviado por e-mail. 

 

 

Vitória da Conquista, BA, 09 de agosto de 2021. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


